ESTADO D E M A T O G R O 8 E O

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

LEI Nº 88 de 20 de março de 1954.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMAMBAI,

Faço saber que a V~MARA MUNICIPAL decretou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica estabelecido o prazo até 31 de dezembro de 1954 para

caducidade dos recibos originais de medição de lotes urb~

nos ou suburbanos da sede Municipal que não tenham sido

requeridos.

Art. 22 - Os terrenos referentes aos recibos que venham a ser cadu~

cos em face do artigo 19 desta lei, voltam ao domínio do

Município não cabendo ao interessado nenhum direito sobre
#IItI • ,.,

a devoluçao da ~mportancia e sobre o tereeno caso tenha

sido o mesmo requerido por terceiro.

Art. 32 - Não terá direito à ocupação do terreno o ocupante que não

tomar de imediato providências para aquisição do mesmo m~

diante requerimento dirigido ao Prefeito Municipal.

Art. 49 - Perdem também os direitos os atuais ocuRantes de terrenos

que não tenham requerido até a extinção do prazo estebel~

cido nesta lei.

Art. 59 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação;

gando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 1954.

WALMIR DA ROSA PEIXOTO

Prefeito.

APS/LCE.

revo-